

**Protokół**  
**ze wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Miasta**  
**w dniu 18 stycznia 2021 roku.**

---

W dniu 18.01.2021r. w Sali nr 1 Ratusza Urzędu Miasta w godz. 14.30-15.40 odbyło się wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Miasta Dęblin. Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu Maciej Jakubik. Obecni według załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie materiałów na XLII sesję Rady Miasta.
2. Sprawy różne.

Porządek obrad został przyjęty 14 głosami „za”

**Ad. 1 Zaopiniowanie materiałów na XLII sesję Rady Miasta.**

- **wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2021 rok z autopoprawką**

**Skarbnik Miasta Dęblin Agata Zaręba** przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i autopoprawką (stanowi załącznik do protokołu).

Dyskusja:

**Przewodniczący RM Maciej Krygrowski** – zadał pytanie, o która nieruchomość chodzi w przypadku odszkodowania dla PKP?

**Burmistrz Miasta Beata Siedlecka** - jest to odszkodowanie dla PKP Nieruchomości za wywłaszczoną działkę pod drogę na Nadatkach. PKP oczekuje na to odszkodowanie już od 3 lat. Dlatego w tym roku już uregulujemy tą kwestię.

**Radny Waldemar Chochowski** – zapytał o na projekt budowlany w szkole nr 4. Zostały przeniesione oddziały przedszkolne, nie mamy zrobionej żadnej dokumentacji na jakiej zasadzie zostały te oddziały przedszkolne przeniesione?

**Burmistrz Miasta Beata Siedlecka** - oddziały zostały przeniesione w trakcie realizacji inwestycji. Pierwsze drobne inwestycje (odświeżenie sal, podłóg pomalowanie wnętrza, wymianie rolet i podłóg) jakie były potrzebne, aby rozpocząć tam rok zostały wykonane. One były wystarczające aby wprowadzić do nich 6-letnie dzieci. Pozostałe inwestycje są duże i będą mogły być wykonane, tj. ściana działowa i schody, dopiero po zrealizowaniu i zakończeniu projektu. Projekt nie został zrealizowany nie z powodu takiego, że szkoła nie zleciła go w terminie tylko z powodu, iż projektantka przedłużała swoje prace projektowe i uzgodnienia. Projekt zostanie wykonany i pozostałe prace zostaną wykonane.

**Radny Waldemar Chochowski** - można było przenieść dzieci z przedszkola do szkoły, nie potrzeba było żadnych dokumentacji i projektów budowlanych? A teraz po co robimy projekty skoro te dzieci już tam są faktycznie? Patrząc na następne projekty uchwał odnośnie przedszkoli nie planujemy likwidacji przedszkola nr 4 w związku z czym nie rozumiem po co wydawać pieniądze na projekty budowlane, które w tym momencie nic nam nie zmieniają.

**Burmistrz Miasta Beata Siedlecka** - nie zlecamy projektów bo one są nie potrzebne. Przepisy ppoż. Wymagały aby przeprojektować rozwiązania techniczne w SP nr 4. Dalej będą uczyły się w niej dzieci 6-cio letnie dlatego ten projekt musi być zrealizowany.

W związku z wyczerpaniem głosów dyskusji przystąpiono do opiniowania projektu uchwały.

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (5 głosów „za”)

- **projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.**

**Skarbnik miasta Agata Zaręba** przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (stanowi załącznik do protokołu).

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do opiniowania.

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (jednogłośnie 5 głosów „za”).

- **aktualizacji „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. na lata 2016-2021”,**

**Burmistrz Miasta Beata Siedlecka** przedstawiła projektu uchwały (stanowi załącznik do protokołu). Uzasadnienie do uchwały przedstawił Prezes MZGK Sp. z o.o. Tomasz Bobrowski.

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono o do opiniowania projektu uchwały.

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (jednogłośnie 5 głosów „za”).

Komisja Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (3 głosy „za”).

- **uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Dęblin oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Dęblin na rok 2021,**

**Przewodnicząca Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Renata Kapusta – Kawka** przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (stanowi załącznik do protokołu).

Dyskusja:

**Radna Urszula Czarnecka** – czy podczas trwania pandemii zauważono więcej osób z problemem alkoholowym? Czy w grupie nadużywających alkohol są dzieci i młodzież? Wieczorami widuję dużo młodzieży pod wpływem alkoholu i stąd mój niepokój, kiedyś mieliśmy alkoholika w wieku 9 lat.

**Przewodnicząca MKRPA Renata Kapusta – Kawka** – ciężko jest to zdiagnozować dlatego, że izolacja społeczna i zamknięcie w domach nie pozwala na pełną diagnozę tych środowisk. Otrzymanych na piśmie zgłoszeń mamy trochę mniej, ale członkowie komisji domniemywają, że jednak problem alkoholowy jest nadal istotny. Prawdopodobnie zdążają się takie sytuacje, wśród osób dorosłych młodzież nie ponieważ izolacja i pozostawanie pod opieką dorosłych stwarza im mniejsze możliwości. Do nas nie wpłynęły zgłoszenia i informacje na temat dzieci i młodzieży. Wpłynęły do nas informacje na temat osób, które zażywają narkotyki. Muszę pochwalić w tym miejscu Panią Burmistrz ponieważ na naszym terenie pracuje terapeuta, który przyjmuje w przychodni młodzież i jest świetnym fachowcem. Punkty sprzedaży alkoholu były kontrolowane, jeżeli młodzież spotyka się w oddali od tych punktów to ciężko jest ingerować nie mając kompetencji.

**Radny Waldemar Chochowski** – załączony jest plan wydatków na realizację programu w roku 2021. W związku z tym, że część programów będzie przedłużonych do końca kwietnia to domniemy, że pieniądze, które były nie wydane w tamtym roku są zabezpieczone na te programy, które nie były realizowane. A co będzie z pieniędzmi z tego roku? Jeżeli wszystko będzie przesunięte z 2020 na 2021r.

**Przewodnicząca MKRPA Renata Kapusta – Kawka** - mówiłam o kampaniach profilaktycznych gdzie materiały zostały zakupione, a jeśli chodzi o środki one są pozyskiwane ze sprzedaży alkoholu i przeznaczone są na profilaktykę w innej formie np. działalność świetlic osiedlowych. Aby świetlice zapewniły pobyt dzieciom w odpowiednich warunkach muszą być ogrzewane, remontowane i te środki przeznaczone są również na takie cele.

**Radny Waldemar Chochowski** – działalność świetlic była zawieszona przez jakiś czas. Sale trzeba utrzymać, ale zajęcia sportowe też się nie odbywały, a pieniądze były zabezpieczone więc co się z tymi pieniędzmi dzieje?

**Przewodnicząca MKRPA Renata Kapusta – Kawka** – na początku roku zostało zrealizowanych kilka programów, dofinansowaliśmy zorganizowany wyjazd z parafii na Wiślanej, wsparliśmy remont gabinetu terapeutycznego. Komisja nie prowadzi księgowości, także szczegółowych informacji należy oczekiwać od księgowości. Pieniądze z tamtego roku zostały wydatkowane.

**Radny Artur Marzysz** - w sprawozdaniu jest zapis o przeprowadzonej rozmowie z jednym ze sprzedawców na temat tego, że był sprzedawany alkohol nieletnim, bądź był spożywany na terenie punktu? Czy przyniosło to skutek? Ponieważ wiemy o tym, że alkohol przy małych osiedlowych sklepach jest spożywany oraz sprzedawany osobom nieuprawnionym. Czy będą podejmowane jakieś kroki w tym temacie?

**Przewodnicząca MKRPA Renata Kapusta – Kawka** – w jednym ze sklepów zaobserwowałam, że nastąpiła sprzedaż osobie pod wpływem alkoholu, sprzedawca tego nie zaobserwował. Wezwaliśmy właściciela sklepu i przeprowadziliśmy rozmowę dyscyplinującą, przedstawiając wszystkie konsekwencje, które mogą wynikać z kolejnych takich incydentów. Właściciel zadeklarował, że nic takiego nie będzie już miało miejsca i przeprowadzi rozmowę z pracownikami. Później nie zaobserwowano już podobnej sytuacji, czyli skutek był pozytywny. Jeśli chodzi o kontrole tam gdzie mamy zgłoszenia, wtedy bez zapowiedzi kontrolujemy taki punkt. W tym roku jeszcze takich sytuacji nie było. Znam sytuacje jaka panuje w Dęblinie wokół lokalnych sklepów, natomiast jeszcze nie udało się nikogo „złapać za rękę”.

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji przystąpiono o do opiniowania projektu uchwały.

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (jednogłośnie 5 głosów „za”).

Komisja Zdrowia i Problematyki Socjalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (jednogłośnie 5 głosów „za”).

- **zamiaru przekształcenia Miejskiego Przedszkola nr 3 w Dęblinie poprzez zmianę siedziby**

**Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Agnieszka Chłaściak-Pietruszewska** przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (stanowi załącznik do protokołu).

Dyskusja:

**Radny Waldemar Chochowski** – 2 grudnia na posiedzeniu komisji oświaty, kiedy omawiano sytuację w dęblińskich placówkach oświatowych przedstawiane były troszkę inne warunki odnośnie proponowanych zmian. Była mowa o przedszkolu nr 4, oraz że będzie tworzony zespół palcówek w SP nr 3. Przedstawiona została część tych zamierzeń?

**Naczelnik Wydziału OS Agnieszka Chłaściak-Pietruszewska** – jest to pierwszy etap reorganizacji. Zmiana siedziby wynika z art. 89, w którym musimy powiadomić rodziców na 6 miesięcy przed rozpoczęciem roku szkolnego tj. koniec lutego 2021r. utworzenie zespołów szkół nie wymaga już takiej procedury, wtedy zostanie zastosowany art. 91 czyli utworzenie nowych placówek.

**Radny Waldemar Chochowski** – czyli jest to likwidacja MP nr 3 poprzez przeniesienie go i ono formalnie jako MP znika?

**Naczelnik Wydziału OS Agnieszka Chłaściak-Pietruszewska** - nie, w myśl art. 89 przeniesienie siedziby traktuje się jako likwidacja, i ma zastosowanie natomiast nie jest to likwidacja. Zostawiamy MP nr 3 w takich strukturach jakie są tylko zmieniamy siedzibę, która zostanie przeniesiona do SP nr 3. W SP nr zostanie utworzony zespół szkolno-przedszkolny z odrębną radą pedagogiczną i radą rodziców MP nr 3 i SP nr 3. Wspólny będzie dyrektor. Palcówki zachowają swoją odrębność w siedzibie w SP nr 3 i 4.

**Radny Waldemar Chochowski** - w uzasadnieniu nie ma nic na temat tego co proponowałem na komisji czyli możliwość dowozu dzieci do placówki z oddalonych osiedli Staszica czy 15 P.P. Wilków. Komunikacja miejska dojeżdża tylko do stacji PKP, a część rodziców nie ma możliwości dowiezienia dzieci własnymi samochodami. Przedszkole na 15 P.P. Wilków jest blisko osiedli i rodzice odprowadzają dzieci na piechotę. Czy będzie czynione coś w tym kierunku?

**Naczelnik Wydziału OS Agnieszka Chłaściak-Pietruszewska** – pańska prośba na pewno zostanie uwzględniona w rozmowach z rodzicami, które zamierzamy przeprowadzić po tym jak uchwała zostanie podjęta. Razem z panią Burmistrz zamierzamy poprosić rodziców o spotkanie i mamy pewne propozycje.

**Radny Waldemar Chochowski** – w uzasadnieniu deklarowane są oszczędności finansowe, w przedstawionych nam materiałach oszczędności na najbliższe lata nie będą odczuwalne, dlatego, że remonty pochłoną znaczące środki finansowe. W tej chwili zabezpieczamy tylko środki na plany budowlane i z tego wyjdzie ile potrzeba nam pieniędzy. Czasu jest niewiele, bo zakładając, że zlecimy projektowanie, proces prawa budowlanego trwa, to na remont



zostanie niewiele czasu. Możemy nie zdążyć od nowego roku szkolnego. Dlatego też czy nie jest zasadne aby przedłużyć w czasie przez najbliższy rok utrzymywanie przedszkoli w dotychczasowym stanie? Uważam, że następnie powinno przenieść się przedszkole, które jest przy ul. Michalinowskiej do szkoły, ale zacząć przystosowywanie budynku ZSO, aby przenieść dzieci najbliżej 15 Pułku. Będzie to prostsze dla rodziców z tego obwodu, a nie przenosić dzieci do SP nr 3 ponieważ jest to bardzo daleko. Uważam, że powinno przystąpić do prac ale jedno przedszkole do SP 3, a drugie do ZSO.

**Naczelnik Wydziału OS Agnieszka Chłaściak-Pietruszewska** - na tą chwilę został przeprowadzony operat szacunkowy w SP nr 3 i z opinii rzeczoznawcy wynika, że nakłady w szkole nie będą duże ani remonty. Ponieważ jest tam odrębne skrzydło i wymaga niewielkiego dostosowania. Z remontami na pewno się wyrobimy, pozostaje kwestia uzyskania pozwoleń w terminie. Mamy podpisaną umowę z projektantem więc powinniśmy się wyrobić. Myślę, że rok szkolny w SP nr 3 zostanie rozpoczęty bez problemów. Nie możemy przenieść dzieci z 15 Pułku do ZSO ponieważ musielibyśmy utworzyć zespół szkolno-przedszkolny, a na tą chwilę jest to Zespół Szkół Ogólnokształcących. Nie planujemy takiej przebudowy ponieważ nie ma tam nawet tylu pomieszczeń, aby przenieść tam przedszkole. SP nr 3 spełnia wszystkie kryteria. SP nr 5 zgodnie z obwodem rodzice będą mogli rekrutować dzieci 6-letnie, które będą musiały spełnić obowiązek szkolny.

**Radny Waldemar Chochowski** - utrudniamy życie mieszkańcom 4 dużych osiedli. Tworząc miejsce w SP nr 3 nie mamy gwarancji dla dzieci z przedszkola z 15 Pułku, że tam trafią. Część mogą zapisać do oddziałów przedszkolnych w ZSO, część do przedszkola nr 1 oraz nr 4. Więc może się okazać, że dzieci nie trafią do tej placówki. Zrobimy przygotowania wydając dużo pieniędzy, będziemy chcieli aby pracownicy przeszli z tego przedszkola, a jeśli nie będzie oddziałów przedszkolnych to co się z nimi stanie? Rodzice mają prawo zapisać dzieci gdzie chcą, i będzie sytuacja taka jak w żłobku, że miejsca nie są zapełnione.

**Naczelnik Wydziału OS Agnieszka Chłaściak-Pietruszewska** - w marcu ruszamy z rekrutacją, więc będziemy wiedzieć ile będzie zapisanych dzieci.

**Radny Waldemar Chochowski** – mam wnioski do mojej komisji, aby na najbliższy rok podjąć pracę tylko nad przeniesieniem siedziby przedszkola nr 3 z ul. Michalinowskiej, a pozostawić przedszkole nr 3 przy ul. 15 P.P. „Wilków”. Jeżeli okaże się, że nasze plany są realizowane czyli dzieci zapisują się do SP nr 3 to wtedy będziemy je tam przenosić, a jeżeli nie to może lepiej pozostawić je w budynku istniejącym. Przedszkole jest tam potrzebne dla wszystkich okolicznych mieszkańców. Zabieranie wszystkich przedszkoli za tory kolejowe jest dużym utrudnieniem, ponieważ okaże się, że wszystkie przedszkola są po jednej stronie miasta. a bardziej liczna rozbudowująca się część miasta zostanie bez przedszkola.

**Radny Artur Marzysz** – wydaje mi się, że nie ma co dramatyzować nad przeniesieniem przedszkola ponieważ obserwując sytuacje od wielu lat, (nawet wożąc swoje dzieci do przedszkola) wielu rodziców przywozi dzieci samochodami. Wioząc dziecko 500 metrów, a 3 kilometry nie będzie to robiło różnicy.

**Radny Waldemar Chochowski** – ma pan ten komfort, że nie jest likwidowane przedszkole z pana osiedla. Byłaby na pewno inna sytuacja gdyby przeniesienie dotyczyło przedszkola nr 4 np. do SP nr 2. Wtedy okazałoby się, że z bardzo dużego osiedla rodzice muszą dowieźć dzieci do SP nr 2. Na pewno byłby duży protest i sprzeciw społeczny. Dlatego w tej sytuacji wyrażam swój sprzeciw społeczny bo zabierane jest przedszkole najbliżej położone mojego osiedla kilka kilometrów dalej za przejazdami kolejowymi. Utrudni to życie mieszkańcom

zaprowadzającym dzieci na piechotę lub dojeżdżają kilka metrów, a nie 4 km z pokonywaniem przejazdów kolejowych.

**Burmistrz Miasta Beata Siedlecka** – oczywiście może pan złożyć wniosek nad którym pochyli się komisja oświaty. Jesteśmy gminą w powiecie ryckim, która posiada najwięcej placówek oświatowych, których utrzymanie dużo kosztuje, przez co musimy obciążać naszych mieszkańców. Dlatego musimy zrobić wszystko, aby dokonać reformy oświaty w taki sposób, żeby była z korzyścią dla mieszkańców ale i dla budżetu. Głównym celem jest utworzenie zespołów szkolno-przedszkolnych. Jeżeli powstaną one przy SP nr 3 i 4 automatycznie mamy dwie placówki oświatowe mniej. Moglibyśmy zrobić to również w SP nr 2 poprzez przeniesienie siedziby przedszkola nr 1 ale SP nr 2 jest przepełniona oraz zbyt mała i nie posiadająca zaplecza technicznego. Mielibyśmy wtedy 3 placówki mniej, organizacyjnie sprawniejsze i z pożytkiem dla dzieci. Kolejnym aspektem była kwestia zaludnienia SP nr 3 ponieważ jest to ogromny obiekt, w który zostało sporo zainwestowane. Dlatego naszym obowiązkiem jest utrzymać takie obiekty, poprzez zadbanie, żeby było w niej jak najwięcej uczniów. Takim sposobem jest utworzenie tam przedszkola i mamy nadzieję, że jego wychowankowie tam pozostaną na dalszą edukację. Jeden z obiektów przedszkola potrzebny nam będzie, aby przeprowadzić WTZ ponieważ w SOSW mamy już 3 placówki oświatowe. Myślimy, aby to był obiekt przedszkola przy ul. 15 P.P. Wilków ponieważ jest przygotowany aby WTZ tam rozpoczęły swoją działalność, np. ze względu na wykonany tam podjazd dla osób niepełnosprawnych. Trzeba będzie tam jedynie wykonać remont łazienek i od 1 września WTZ mogłyby rozpocząć swoje funkcjonowanie w tym obiekcie. Jesteśmy organem prowadzącym dla WTZ, koszty utrzymania tej placówki 90% PEFRON, a 10% Starostwo Powiatowe w Rykach. Będziemy partycypować w kosztach utworzenia łazienki, a koszty utrzymania ponoszą w/w jednostki. Z tych względów jest konieczność przeprowadzenia takiej reformy oświaty. W tej sytuacji pozostawienie siedziby przedszkola na 15 Pułku nie ma racji bytu. Jeżeli przeniesiemy już przedszkole z ul. Michalinowskiej to wtedy również będziemy zastanawiać się jak zagospodarować ten budynek. Jeśli chodzi o wygodę dla mieszkańców to będziemy rozważać różne możliwości transportowania dzieci do SP nr 3. Jest tam dobre zaplecze do tego aby również prywatnie odwozić dzieci, ponieważ została zrobiona ul. Tysiąclecia, zatoka parkingowa oraz miejsce na przystanek autobusowy. Będziemy rozważać wszystkie możliwości zmierzające do reformy oświaty, które podejmiemy po uchwaleniu uchwały będącej przedmiotem obrad.

**Radny Waldemar Chochowski** – na dzień dzisiejszy potrzebny jest nam jeden budynek dla WTZ, nie mamy pomysłu co zrobić z tym drugim. Także będzie trzeba go utrzymywać i nie będzie z tego tytułu oszczędności. WTZ ma szeroki wachlarz pozyskiwania środków i jeżeli swoją siedzibę miałyby na ul. Michalinowskiej to na pewno dostaliby znacząc środki na remont z PEFRON-u. Na dzień dzisiejszy również spełnia warunki, a chodzi o lokalizację budynku. Nie planujemy budowy nowego przedszkola więc uważam, że na razie nie powinniśmy też niczego zabierać. Jest to dogodne miejsce i nikt nie robi reformy w ten sposób, że zabiera przedszkole z osiedli mieszkaniowych na peryferia. Przedszkole na ul. Michalinowskiej też znajduje się na peryferiach i znajdzie się w szkole do której jest ok.200-300 m, to można zrozumieć, ale zabieranie przedszkola gdzie chodzą dzieci z osiedla 15 Pułku i przenoszenie ich na siłę na ul. Tysiąclecia to mija się z celem. Patrząc na rozwój miast to tworzą siedziby przedszkoli tam gdzie powstawały osiedla mieszkaniowe. A w tej chwili planujemy zabranie przedszkole spełniające wszystkie zadania i jest potrzebne. Demograficznie jak najbardziej jest potrzebne, bo jest przy osiedlach mieszkaniowych, więc

przenoszenie go na ul. Tysiąclecia nie jest rozsądne. Patrząc na wydatki z ostatnich lat na szkolnictwo to też tworzyliśmy nowe przedszkola np. przy SOSW. Jest ono potrzebne i tak samo powinniśmy znaleźć środki w budżecie, żeby utrzymać przedszkole przy 15 P.P. „Wilków”. Jeżeli okaże się, że mieszkańcy sami przeniosą dzieci do szkoły i nie będzie zapisów do tego przedszkola to wtedy samoistnie się rozwiąże. skoro będą zapisy uważam, że powinniśmy utrzymać to przedszkole. Patrząc na koszty utrzymania to są nie duże, bo 89 tys. było na dwa budynki w ciągu roku. Więc nie są to pieniądze na które nie stać miasta, nie są to możliwości szukania oszczędności. Zrobiliśmy przedszkole dla dzieci, które potrzebują specjalnej opieki więc zrobimy też coś dla wygody rodziców. Ponieważ odprowadzenie dziecka do przedszkola w kilka minut, a pół godziny to jest różnica. Jako Rada Miasta jesteśmy po to, aby tworzyć miasto przyjazne mieszkańcom, a nie zmuszanie ich do naszych rozwiązań bo jest taniej. Tak naprawdę za jakiś czas może okazać się, że wcale nie jest taniej.

**Radna Urszula Czarnecka** – czy pamięta pan dlaczego powstało przedszkole przy SOSW? Dlatego, że przestały istnieć grupy integracyjne w przedszkolach. Dzieci dowożone są z różnych stron Dębina i nikt z rodziców nie narzeka, że trzeba dojechać nawet miejskim autobusem. Przedszkole na 15 Pułku wymaga gruntownego remontu. Dzieci nawet nie mają w nim placu zabaw. Oczywiście dla rodziców to wygoda, jeśli wyniknie kwestia dojazdu do szkoły to jest to do rozwiązania. Przy przedszkolu jest podjazd dla osób niepełnosprawnych oraz plac aby mogły poruszać się osoby z WTZ. Według mnie przeniesienie przedszkola ma sens tym bardziej, że zapewnione oddzielne skrzydło szkoły nie wymaga dużych remontów oraz na placu jest „Orlik”. Trzeba patrzeć na plusy, a nie na drobne sprawy jakim jest dojazd. Mamy miejski autobus, który jest punktualny, a miejsce postojowe dla autobusu jest. Zostaje kwestia dogadania się.

**Radny Waldemar Chochowski** – chciałem przypomnieć, że mamy przedszkole integracyjne w Stawach. Funkcjonowało zanim zaczęliśmy budować przedszkole przy SOSW, także była możliwość aby tam umieścić dzieci ale mimo to otworzyliśmy przedszkole przy SOSW i uważam, że jest potrzebne. Znajdują się na to pieniądze w budżecie i tak samo uważam, że dla przedszkola przy ul. Michalinowskiej. To, że przedszkole wymaga zewnętrznego remontu i niektórych instalacji to wszystko wymaga remontu. Nie było kapitalnego remontu w SP nr 3 tylko wykonywane są remonty bieżące. Dopiero dzisiaj opiniowaliśmy środki na projekt budowlany, aby przystosować budynek dla dzieci do lat 6-ciu. Na dzień dzisiejszy nie wiemy co ma tam być, mamy tylko opinię rzeczoznawcy, ale nie wiem co trzeba zrobić, aby były spełnione warunki BHP. Prawdopodobnie dzieci z przedszkola nie będą korzystały z terenu „Orlika”, przy przedszkolach są tereny zielone i place zabaw więc nie widzę przeciwwskazań, żeby było tak dalej. Dlatego podtrzymuje swój wniosek.

**Burmistrz Miasta Beata Siedlecka** – wyczerpaliśmy temat już na dwóch posiedzeniach i wiemy jakie przyświecały nam cele przy podjęciu reformy. Oszczędności będą duże, SP nr 3 jest wyremontowana i szkoda, aby w przyszłości trzeba było podjąć decyzję o jej likwidacji, dlatego musimy zrobić wszystko aby dalej funkcjonowała. „Orlik” będzie służył dzieciom, które zaczną tam wychowanie przedszkolne, a później zostaną tam uczniami. Teren jest dobrze przystosowany i napawano nie będzie, żadnych problemów, aby dowieźć tam dzieci. Jeśli chodzi o powstanie szkoły na peryferiach, to ktoś miał taki pomysł i swego czasu szkoła rozwijała się bardzo dobrze. Między przedszkolem w Stawach, a tym przy SOSW jest różnica. W Stawach jest duże chesne, a my stworzyliśmy takie warunki, aby rodzice których nie stać na opłacanie pobytu mogli przyprowadzić dzieci do przedszkola. Przedszkole przy SOSW stworzyliśmy głównie z budżetu unijnego, my 20% kosztów. Zrobiliśmy to dla dobra

rodziców mogących pozostawić tam swoje niepełnosprawne dzieci. Utrzymanie wychowanka kosztuje nas dużo mniej niż w zwykłym przedszkolu.

Przewodniczący KGPiB Maciej Jakubik ogłosił 5 minut przerwy.

Głosowanie KOKiKF nad wnioskiem złożonym przez Radnego Waldemara Chochowskiego, aby wykreślić z §1 i 4 ul.15 P.P. Wilków” 24 i” (1 głos „za” 3 głosy „przeciw”) wniosek został odrzucony.

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (jednogłośnie 5 głosów „za”).

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (3 głosy „za” 1 głos „przeciw”)

- **dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2021 r.**

**Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Agnieszka Chłaściak-Pietruszewska** przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (stanowi załącznik do protokołu).

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do opiniowania projektu uchwały.

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (jednogłośnie 5 głosów „za”).


Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (jednogłośnie 4 głosy „za”)

## **Ad 2 Sprawy różne.**

W związku z brakiem zgłaszanych spraw Przewodniczący KGPiB zamknął posiedzenie stałych komisji Rady Miasta.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący KGPiB**



.....  
**Maciej Jakubik**

Protokołowała  
Magdalena Piątek